16. Et scribae et Pharisaei videntes, quia manducare cum publicanis, et peccatoribus, dicebant discipulis ejus: Quare cum publicanis, et peccatoribus manducat et bibit Magister vester?

17. Hoc auditio, Jesus ait illis: Non necesse habent saui medico, sed qui male habent; non enim veni vocare justos, sed peccatores. (I. Tim. 1, 15.)

18. Et erant discipuli Joannis, et Pharisaei jejunantes, et veniunt, et dicunt illi: Quare discipuli Joannis, et Pharisaeorum jejunant; tui autem discipuli non jejunant?

19. Et ait illis Jesus: Numquid possunt filii nuptiarum, quandiu sponsus cum illis est, jejunare? Quanto tempore habent secum sponsum, non possunt jejunare.

20. Venient autem dies, cum auferetur ab eis sponsus, et tunc jejunabunt in illis diebus. (Matth. 9, 15. Luc. 5, 35.)

21. Nemo assumentum panni rudis assuit vestimento veteri; alioquin auferit supplementum novum a veteri, et major scissura fit.

22. Et nemo mittit vinum novum in utres veteres; alioquin dirumpet vinum utres, et vinum effundetur, et utres peribunt; sed vinum novum in utres novos mitti debet.

23. Et factum est iterum, cum Dominus sabbatis ambularet per sata, et discipuli ejus coopererunt progreedi, et vellere spicas. (Matth. 12, 1. Luc. 6, 1.)

24. Pharisaei autem dicebant ei: Ecce, quid faciunt sabbatis, quod non licet!

25. Et ait illis: Numquam legistis, quid fecerit David, quando necessitatem habuit, et esuriuit ipse, et qui cum eo erant? (I. Reg. 21, 6.)

26. Quomodo introivit in domum Dei sub Abiathar principe sacerdotum, et panes propositionis manducavit, quos non licet manducare nisi sacerdotibus, et dedit eis, qui cum eo erant? (Lev. 21, 9.)

27. Et dicebat eis: Sabbathum propter hominem factum est, et non homo propter sabbatum.

28. Itaque Dominus est Filius hominis etiam sabbati.

### CAPUT III.

*Postquam manum aridam curaverat, Pharisaeorum cedens machinationi sededit, turbis undique ad ipsum confluenter, quarum infirmos curat. Duodecim a se electos, (qui hic recentur) mittit ad praedicandum, data ipsis potestate super infirmitates ac daemonia. Scribas blasphemantes ipsum in Beelzebub ejicere daemona, convincit falsitatem, dicens, blasphemiam in Spiritum sanctum irremissibilem, et quae sint mater et fratres ejus.*

1. Et introivit iterum in synagogam; et erat ibi homo habens manum aridam. (Matth. 12, 10. Luc. 6, 6.)

2. Et observabant eum, si sabbatis curaret, ut accusarent illum.

3. Et ait homini habenti manum aridam: Surge in medium.

4. Et dicit eis: Licet sabbatis benefacere, an male? animam salvam facere, an perdere? At illi tacebant.

5. Et circumspiciens eos cum ira, contristatus super caecitate cordis eorum, dicit homini: Extende manum tuam. Et extendit, et restituta est manus illi.

6. Exeuntes autem Pharisaei statim cum Herodianis consilium faciebant adversus eum, quomodo eum perderent. (Matth. 12, 14.)

7. Jesus autem cum discipulis suis recessit ad mare; et multa turba a Galilaea et Iudea secuta est eum,

8. et ab Jerosolymis, et ab Idumaea, et trans Jordauem, et qui circa Tyrum, et Sidonem, multitudo magna, audientes, quae faciebat, venerunt ad eum.

9. Et dixit discipulis suis, ut vavicula sibi deserviret propter turbam, ne comprimerent eum;

10. multos enim sabbat ita, ut irruerent in eum, ut illum tangerent, quotquot habeant plagas.

11. Et spiritus immundi, cum illum videbant, procidebant ei, et clamabant, dicentes:

12. Tu es Filius Dei. Et vehementer comminabatur eis, ne manifestarent illum.

13. Et ascendens in montem vocavit ad se, quos voluit ipse; et venerunt ad eum. (Matth. 10, 1. Luc. 6, 13. et 9, 1.)

14. Et fecit, ut essent duodecim cum illo, et ut mitteret eos praedicare.

15. Et dedit illis potestatem curandi infirmitates, et ejicendi daemona.

16. Et imposuit Simoni nomen Petrus;

17. et Jacobum Zebedaei, et Joannem fratrem Jacobi, et imposuit eis nomen Boanerges, quod est, filii tonitri;

18. et Andream, et Philippum, et Bartholomeum, et Matthaeum, et Thomam, et Jacobum Alphaei, et Thaddaeum, et Simonem Cananaeum,

19. et Judam Iscariotem, qui et tradidit illum.

20. Et veniunt ad domum; et convenit iterum turba ita, ut non possent neque panem manducare.

21. Et cum audissent sui, exierunt tenebre eum; dicebant enim: Quoniam in furorem versus est.

22. Et scribæ, quia ab Ierosolymis descendebant, dicebant: Quoniam Beelzebub habet, et quia in principe daemoniorum ejicit daemonia. (Matth. 9, 34.)

23. Et convocatis eis, in parabolis dicebat illis: Quomodo potest satavas satanam ejicere?

24. Et si regnum in se dividatur, non potest regnum illud stare.

25. Et si domus super semetipsam disperatur, non potest domus illa stare.

26. Et si satavas consurrexerit in semetipsum, disperitus est, et non poterit stare; sed finem habet.

27. Nemo potest vasa fortis ingressus in domum diripere, nisi prius forte aliliget, et tunc domum ejus diripiatur.

28. Amen dico vobis, quoniam omnia dimittentur filiis hominum peccata, et blasphemiae, quibus blasphemaverint; (Matth. 12, 31. Luc. 12, 10. I. Joann. 5, 16.)

29. qui autem blasphemaverit in Spiritum sanctum, non habebit remissionem in aeternum, sed reus erit aeterno delicti.